

Tâcheron travaux de finition

4331Z2

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=49 313	tranche 2 <=68 575	tranche 3 <=95 220	tranche 4 <=147 346	tranche 5 <=427 256
Nombre d'entreprises	510	92	132	128	97	61
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,4	1,0	1,1	1,1	1,6	3,3
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	91 884	39 063	59 490	81 108	119 088	220 997
Chiffre d'affaires par personne	63 774	38 579	55 903	72 835	72 275	67 809
Marge / coût de production	76,1	91,8	90,1	87,2	74,2	56,9
Marge brute globale	94,3	93,8	94,8	94,4	94,2	94,1
Valeur ajoutée	67,4	66,6	69,4	68,4	68,1	65,0
Impôts et taxes	3,3	4,5	4,0	3,7	3,4	2,3
Charges de personnel	12,2	0,7	2,3	3,5	13,9	26,2
EBE hors cotisations exploitant	51,9	61,4	63,2	61,2	50,8	36,5
Amortissements et provisions	2,8	4,6	3,7	3,0	2,5	2,0
Résultat exploitat° hors cot. expl.	49,8	57,2	60,7	59,3	49,0	34,7
Résultat financier	-0,4	-0,2	-0,3	-0,3	-0,3	-0,4
Résultat courant hors cot. expl.	49,4	57,0	60,4	59,0	48,7	34,3
Résultat courant hors cot. expl. €	45 421	22 267	35 932	47 867	57 978	75 774
Cotisations de l'exploitant	15,4	19,8	19,7	18,7	15,4	9,3
Résultat courant	34,0	37,2	40,7	40,3	33,3	25,0
RESULTAT COURANT €	31 247	14 526	24 231	32 664	39 646	55 320
Rotation de stocks (jrs achats HT)	ns	ns	ns	ns	ns	ns
Crédit clients (jrs CA TTC)	36	23	33	39	40	36
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	35	38	33	43	33	33
B.F.R. (jrs CA HT)	25	12	24	24	29	26
TVA collectée	5 171	2 504	2 583	4 353	5 909	15 335
TVA collectée * 100 / CA	6	6	4	5	5	7
TVA déductible	4 045	1 738	2 658	3 579	5 035	9 926
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	13	13	15	14	13	13

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=49 258	tranche 2 <=68 421	tranche 3 <=93 812	tranche 4 <=145 527	tranche 5 <=411 530
Nombre d'entreprises	452	81	118	113	86	54
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	90 792	39 671	59 201	80 606	117 209	215 754
Capacité autofinancement brute						
montant en €	34 123	17 114	26 407	34 991	43 062	60 447
jours de CA HT	135	155	161	156	132	101
Prélèvements						
montant en €	30 684	16 291	23 753	33 758	38 732	48 168
jours de CA HT	122	148	144	151	119	80
Autofinancement net						
montant en €	3 439	823	2 654	1 233	4 330	12 279
jours de CA HT	14	7	16	6	13	20
Investissements						
montant en €	2 123	800	1 803	1 207	3 627	4 330
jours de CA HT	8	7	11	5	11	7
Endettement						
montant en €	4 519	2 283	4 296	3 661	5 728	8 227
jours de CA HT	18	21	26	16	18	14
Trésorerie						
montant en €	14 091	12 059	9 780	13 563	15 217	25 874
jours de CA HT	56	109	59	61	47	43

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	510	91 884	63 774	94,3	67,4	12,2	51,9	49,8	49,4	34,0	31 247
Alsace.....	0										
Aquitaine.....	16	69 393	52 151	92,8	65,5	12,2	49,8	48,6	48,4	31,2	21 617
Auvergne.....	3										
Bourgogne.....	3										
Bretagne.....	57	97 089	68 342	93,9	68,8	11,3	54,0	52,1	51,7	35,7	34 676
Centre.....	6										
Champagne-Ardenne	1										
Corse.....	0										
Franche-Comté.....	3										
Ile-de-France.....	20	93 002	57 373	88,0	65,8	16,5	45,9	44,0	43,8	29,4	27 337
Languedoc-Roussillon.	5										
Limousin.....	1										
Lorraine.....	4										
Midi-Pyrénées.....	8										
Nord-Pas-de-Calais...	2										
Basse-Normandie.....	4										
Haute-Normandie.....	53	88 359	55 076	94,3	72,0	17,2	51,1	48,8	48,5	33,1	29 285
Pays de la Loire.....	53	103 328	67 441	93,8	68,1	12,2	52,6	49,6	49,1	35,2	36 374
Picardie.....	6										
Poitou-Charentes.....	10	59 138	53 484	93,9	74,7	4,5	65,9	60,9	60,5	42,1	24 907
Provence-Alpes-CA...	33	69 086	66 572	92,3	63,3	1,6	57,9	56,6	56,5	38,3	26 477
Rhône-Alpes.....	221	97 286	65 925	95,6	66,2	12,6	50,4	48,6	48,2	32,9	32 026
Dép. d'Outre-Mer.....	1										